
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N2 , DE DE JULHO DE 2019.

Designa a Promotora de Justiça ALVARINA

DE ARAÚJO NERY e a Promotora de Justiça

Adjunta CLAUDIA BRAGA TOMELIN para

comporem o Grupo de Trabalho

Interinstitucional de Monitoramento de

Recursos Públicos Destinados ao Sistema

Penitenciário do DF.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, EM

EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n° 75/93 e,

CONSIDERANDO o teor do tabularium n° 08191.065795/2019-21,

RESOLVE:

Art. 1° Designar a Promotora de Justiça ALVARINA DE ARAÚJO NERY e a Promotora

de Justiça Adjunta CLAUDIA BRAGA TOMELIN para comporem o Grupo de Trabalho

Interinstitucional de Monitoramento de Recursos Públicos Destinados ao Sistema

Penitenciário do DF, criado pela Portaria n° 107, de 3 de julho de 2019, da Ordem dos

Advogados do Brasil, sem prejuízo de suas atuais designações.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

A SAUERB ONN

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.553, 17 DE JULHO DE 2019.


